
 

 
 

БІРКІВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ ІМЕНІ І.А.ЦЮПИ 
ЗІНЬКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

вул . Миру, 50, с.Бірки, 38131, тел./факс (05353) 9-69-00 
Е-mail: birkyshkola@gmail.com Код ЄДРПОУ 21059428 

 

Н А К А З 

30.08.2021 року                                                                                    №66б 
 

 

Про переведення роботи навчального закладу 

в режим діяльності з урахуванням заходів 

спрямованих на запобігання ускладнення  

епідемічної ситуації внаслідок поширення 

 коронавірусної інфекції 
 

    Відповідно до статті 40 Закону України «Про забезпечення санітарного та 

епідемічного благополуччя населення», на виконання Постанови Кабінету 

Міністрів України від 11 серпня 2021 року №855 «Про внесення змін  до деяких 

законодавчих актів Кабінету Міністрів України” (про продовження адаптивного 

карантину до 01.10. 2021 року), постанови Головного санітарного лікаря 

України від 26 серпня  2021 року №9  «Про затвердження протиепідемічних 

заходів у закладах освіти на період карантину у зв’язку з поширенням 

коронавірусної хвороби (COVID-19)», листа Міністерства освіти і науки 

України від 23.07.2021 року №1/10-3101 «Щодо особливостей організації 

навчання  у 2021-2022 навчальному році», з метою запобігання поширенню 

коронавірусної хвороби  та організації й  дотримання  протиепідемічних заходів 

у закладі освіти в період карантину в зв’язку з поширенням коронавірусної 

хвороби (COVID-19) 

  

НАКАЗУЮ: 

     1. Перевести навчальний заклад в режим роботи з урахуванням заходів 

спрямованих на запобігання ускладнення епідемічної ситуації внаслідок 

поширення коронавірусної інфекції у 2021-2022 н.р. 

2.  Заборонити допуск до закладу освіти батьків або супроводжуючих осіб,   

      крім осіб, які супроводжують осіб з інвалідністю. 

3.Відповідальній особі , заступнику директора з НВР Манойло С.І.: 

       - розробити алгоритм першочергових дій працівника у разі виявлення   

         особи ймовірно інфікованої вірусом COVID-19 (Додаток 1); 

- провести  інструктаж для працівників щодо запобігання поширенню 

коронавірусної інфекції (COVID-19), дотримання правил респіраторної 

гігієни та протиепідемічних заходів; 

- ввести в дію План реагування на надзвичайні ситуації, а саме розділ «Дії 

при виникненні НС медико-біологічного характеру», а свме: 



«Вимоги до працівників щодо дотримання протиепідемічних заходів при загрозі 

розповсюдження особливо небезпечних інфекційних захворювань»: 

1.Якщо на території навчального закладу або поблизу нього виникла 

небезпека розповсюдження особливо небезпечних інфекційних 

захворювань, усі працівники повинні суворо виконувати вимоги санітарно-

епідеміологічної служби щодо проведення термінової профілактики та 

імунізації, ізоляції і лікуванню виявлених хворих, дотримуватися режиму, 

який запобігає розповсюдженню інфекції. При необхідності працівники, які 

прибули на роботу, повинні дотримуватись протиепідемічного режиму, 

здійснювати дезінфекцію, а водій транспортного засобу – здійснювати 

спеціальну обробку автотранспорту, а також виконувати інші вимоги та 

заходи, які перешкоджають розповсюдженню особливо небезпечних 

інфекційних захворювань. 

     2.Встановити на території школи пропускний режим. 

    3.Скласти та забезпечити заходи по збереженню системи життєзабезпечення 

закладу, організувати та контролювати охоронний режим. 

    4.Організувати та забезпечити проведення дезінфекційних заходів: 

встановлення при вході дозатора з дезінфекційними засобами для обробки 

рук; проведення вологого прибирання приміщень, обробку дверних ручок та 

перил, санвузлів із застосуванням дезінфікуючих засобів. 

      5.Забезпечити приведення в готовність сил та засобів цивільного захисту 

об’єкта. 

      6.Здійсненювати оповіщення та інформування педагогічних працівників, 

технічного персоналу навчального закладу про розвиток та стан ліквідації 

наслідків надзвичайної ситуації згідно зі списком оповіщення. 

      7.Інформувати  учасників освітнього процесу про терміни карантину, 

заборони та обмеження під час карантину, наслідки, способи та методи 

захисту від коронавірусної інфекції. 

       8. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 

Директор  школи                    В.І.Дроздова 

 

 

Додаток 1 

до наказу 

від 30.08.2021 №66б 

Алгоритм  

першочергових дій працівника 

у разі виявлення особи,  

ймовірно інфікованої коронавірусом COVID-19 

 

1. У разі виявлення первинних симптомів хвороби в учасників освітнього 

процесу (висока температура, сухий кашель, лихоманка) – максимально 

ізолювати, забезпечивши індивідуальними захисними засобами (медична 



маска, рукавички), повідомити керівника закладу освiти, медичну сестру, 

батьків, лікувальну установу, звернутися до лікаря для отримання 

консультації або подальшого обстеження. 

2. Сестра медична:  

• відокремлює хворого від інших (при можливості ізолювати його в 

окремому приміщенні); 

• викликає бригаду екстреної медичної допомоги  для госпіталізації хворого; 

• до приїзду бригади з’ясувати у хворого інформацію про відвідування 

об’єктів за попередні 14 днів до появи перших симптомів захворю- вання ; 

• повідомити про випадок виявлення даного факту до поліклінічного 

відділення, сімейного лікаря або на лінію «103». 

3. У разі виявлення хворого учня чи працівника під час освітнього процесу 

керівник закладу освіти має забезпечити виконання таких заходів, як 

тимчасове обмеження входу до установи та користування приміщеннями. 

4. У день виявлення хворого, включаючи можливих відвідувачів закладу, 

визначається перелік приміщень, у яких перебував хворий, та 

забезпечується обмеження їх використання та пересування по маршруту 

переміщення хворого. 

5. Уразі виявлення декількох хворих,  які користувалися приміщеннями  на 

одному поверсі, обмежується весь поверх, де вони знаходились. Якщо 

декілька хворих перебували на різних поверхах, керівнику необхідно 

видати наказ про тимчасове закриття закладу освіти. 

6. Якщо особа з підозрою на вірус, в якої був контакт з хворим, 

класифікується як пацієнт, вона припиняєвідвідувати заклад освіти 

протягом  2 тижнів, і здійснює дистанційне лікування під наглядом 

спеціального медичного закладу (амбулаторно вдома або стаціонарно в 

лікарні). 

7. Якщо після відвідування закладу освіти підтверджуються підозри на 

хворобу (був контакт з хворим), необхіднозвернутися у спеціальний 

медичний центр лікування та по можливості (задовільне самопочуття) не 

відвідувати лікувальний заклад, отримуючи консультації лікаря 

дистанційно . 

 

        У той же час, особа, відповідальна за встановлення системи екстреної 

комунікації з закладами охорони здоров’я, інформує такі заклади та батьків 

дітей, родичів – у разі виявлення дорослого хворого. Керівник  закладу освіти в 

обов’язковому порядку інформує органи управління освітою. 

 

Директор  школи                    В.І.Дроздова 



 

 
 

БІРКІВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ ІМЕНІ І.А.ЦЮПИ 
ЗІНЬКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

вул . Миру, 50, с.Бірки, 38131, тел./факс (05353) 9-69-00 
Е-mail: birkyshkola@gmail.com Код ЄДРПОУ 21059428 

 

Н А К А З 

30.08.2021 року                                                                                    №66в 
 

 

Про заходи щодо організації підвозу учнів,  

дотримання вимог до транспорту, 

який перевозить дітей та працівників  

до навчального закладу  

відповідно до вимог постанови МОЗУ  

та головного державного санітарного 

 лікаря України №9 від 26 серпня 2021 року  

«Про затвердження протиепідемічних заходів 

 у закладах освіти в період карантину у зв’язку 

 поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19)» 
 

      Відповідно до статті 40 Закону України «Про забезпечення санітарного та 

епідемічного благополуччя населення», на виконання Постанови Кабінету 

Міністрів України від 11 серпня 2021 року №855 «Про внесення змін  до деяких 

законодавчих актів Кабінету Міністрів України» (про продовження 

адаптивного карантину до 01.10. 2021 року), постанови Головного санітарного 

лікаря України від 26 серпня  2021 року №9  «Про затвердження 

протиепідемічних заходів у закладах освіти на період карантину у зв’язку з 

поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19)», листа Міністерства освіти і 

науки України від 23.07.2021 року №1/10-3101 «Щодо особливостей організації 

навчання  у 2021-2022 навчальному році», з метою запобігання поширенню 

коронавірусної хвороби  та організації 

й  дотримання  протиепідемічних заходів у закладі освіти в період карантину в 

зв’язку з поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19) 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Сестрі медичній  Чирці Вікторії Юріївні : 

 контролювати використання водієм засобів індивідуального захисту (із 

розрахунку 1 захисна маска на 3 години роботи на 1 особу), 

антисептичного засобу для обробки рук; 

 провести  навчання з питань використання та утилізації засобів 

індивідуального захисту; 

 щоденно контролювати стан здоров'я водія та проводити  температурний 

скринінг до початку робочої зміни; 



 не допускати до роботи водія Дроздова О.В. та вихователя Нос К.А. з 

ознаками гострої респіраторної хвороби або підвищеною температурою 

тіла понад 37,2 С. 

2. Водію Дроздову  Олександру  Вікторовичу: 

 перевезення пасажирів здійснювати у межах кількості місць для сидіння; 

 проводити  вологе прибирання автотранспорту після ранкового підвозу та 

проведення дезінфекційних заходів у салоні транспортного засобу в кінці 

робочої зміни; 

 категорично заборонити підвіз сторонніх осіб автотранспортом під час 

перевезення дітей в умовах карантину. 

3.Вихователю  Нос Катерині Андріївні: 

 дозволяти вхід пасажирів до салону автотранспорту  лише при наявності 

засобів індивідуального захисту (респіратора або захисної маски); 

 зранку перед посадкою учнів у шкільний автобус проводити опитування 

самопочуття  учнів; 

 в разі виявлення ознак гострої респіраторної хвороби, підвищеної 

температури за відсутності батьків відразу повідомити відповідальних за 

щоденний контроль за ситуацією з запобігання коронавірусної інфекції в 

навчальному закладі освіти заступника з навчально-виховної роботи 

Манойло Світлану Іванівну та в свою чергу батьків хворого учня (іншого 

законного представника) та прийняти  узгоджене рішення щодо 

направлення до закладу охорони здоров'я. 

4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

                     Директор  школи                    В.І.Дроздова 

       

            
 


